
Felles budsjettforslag fra SV, KRF, SP, H, AP 

 

SV, KrF, SP, H og AP legger frem et felles budsjettforslag som har utgangspunkt i 

kommuneplanens mål, politiske prioriteringer og de behov og utfordringer som vi står overfor. 

De politiske fargene og ulikhetene er alle en del av helheten i budsjettet. Helheten er den vi 

sammen mener er det beste for Eigersund kommune. 
 

 

Eigersund kommune opplever at det stadig blir mer utfordrende å dekke behov og gode tiltak 

innenfor de økonomiske rammene kommunen rår over. Det betyr at bremsene på utgiftene 

må på, samtidig som fokuset på mulighetene for økte inntekter må prioriteres. Selv om 

budsjettet og økonomiplanen er stramt har vi funnet rom for viktige omprioriteringer.  
 

 

Vi ønsker å bruke 2020 til å få bedre oversikt over behovene, for så i neste 

budsjettbehandling prioritere det vi mener er det viktigste først. Det er særlig behovene og 

kostnadene på Husabø skolene, Grøne Bråden skole og behovet for økt antall 

sykehjemsplasser som må synliggjøres, før andre store investeringsbeslutninger endelig tas. 

Fellesforslaget utsetter derfor noen tiltak, skyver andre frem, nedskalerer noen og ønsker at 

en i realiteten skal vurdere å utsette alt som kan utsettes av investeringer i 2020.  
 

 

I rådmannens forslag til budsjett og økonomiplan oppsummeres summen av tidligere vedtak 

og prioriteringer. Hoveddelen av disse prioriteringene videreføres i felles forslaget til budsjett. 
 

 

Inntekter: 

Kommuneplanens mål om økt verdiskaping og vekst må forsterkes da inndekning for ønsker 

og behov kan løses med høyere inntekter som følge av befolkningsvekst og økt 

skatteinngang. Vårt forslag viser en befolkningsutvikling basert på SSB sine beregninger.  

I tillegg er målet å øke verdiskapingen i kommunen og derfor mener vi det er rom for å sette 

opp skatteanslaget i perioden tilsvarende forventet befolkningsvekst. Målene i 

kommuneplanen må gjennomsyre næringsarbeidet og tilretteleggingen for nye 

arbeidsplasser. Økt antall varige arbeidsplasser, økt sysselsetting og tilrettelegging for vekst 

og nye virksomheter er felles mål for alle avdelinger i Eigersund kommune. 
 

 

Drift: 

 Barnetrygd trekkes ut av beregningsgrunnlaget for sosialhjelpsstønad 

Det innføres en ordning der alle familier får barnetrygd i tillegg til inntekt. Ordningen 

evalueres innen utgangen av 2021. 

 Midlertidig barnehage utvidelse på Hellvik samtidig som regulering, planlegging og 

prosjektering av permanent utvidelse starter. 



 Arbeidet med fiberutbygging løftes frem ved at det avsettes 1 million kroner i et 

utbyggingsfond. Det søkes samarbeid med de andre Dalane kommunene, og det 

opprettes retningslinjer for en tilskuddsordning etter modell fra Kvinesdal. 

 Det opprettes en 100% stilling som aktivitør i eldreomsorgen. 

 Eigersund kommune må redusere energiforbruket. Tiltak må kobles med resultater, 

så vi setter av investeringsmidler til ENØK tiltak for å redusere utgiftene på energi. Vi 

stiller også krav om at fremtidige bygg må vurderes som lavenergi-, nullutslipp- eller 

plussbygg. 

 Utgiftene til barnevern har økt markant siste to år. Vi legger inn penger til 

forebyggende tiltak. Organisering og kvalitet må også gjennomgås jmf. 

budsjettvedtak i 2018. 

 Omstillingsprogrammet FRAM må etterhvert bli en del av ordinær drift og avsluttes 

som prosjekt. I god tid før 2022 må rådmann legge frem en plan med mål, tiltak og 

resultatmål for omstillingsarbeidet. Evalueringen må danne grunnlaget for det som 

anses å være et kontinuerlig behov for omstillingsarbeid, samarbeid på tvers av 

sektorer og jakten på nye og bedre løsninger. 

 Forsøk med et enkelt gratis skolemåltid på en ungdomsskole gjennomføres  skoleåret 

2020/2021. Forsøket evalueres i politisk sak til kommunestyret. 

 Eigersund kommune ønsker å bedre samarbeidet i region Dalane for at regionen skal 

fremstå som samlende med større gjennomslagskraft i saker som er viktig for 

regionen. 

 Det avsettes 500.000,- på et utdanningsfond som har som hensikt å sikre Dalane 

Utdanningssenter langsiktig forutsigbare rammer. Tilrettelegging av høyere utdanning 

lokalt anses å være viktig for at innbyggere i Dalane kan kombinere jobb, familie og 

utdanning. Det forutsettes innskudd fra de andre Dalane kommunene på 

eksisterende utdanningsfond. 

 For 2020 tilføres Eigersund Næring og Havn KF 400.000,- for å sammen med 

Egersund Sentrumsforening sikre sentrumsaktiviteter og arrangementer. 

Overføringen gjelder for 2020 i påvente av arbeidet med ny samarbeidsmodell. 

 Prosjekt Bystuå gis et tilskudd for 2020 for å utvide testperioden med hensikt i å få et 

bedre grunnlag for om og eventuelt hvilke aktiviteter som bør vurderes fremover. 

Høsten 2020 orienteres LKU om erfaringer og evaluering av prosjektet. 

 Gevinstrealisering - varig reduksjon av driftskostnader må konkretiseres, 

gjennomføres og rapporteres til politiske utvalg og kommunestyret.  

 Vi ønsker å få belyst om organisering av brann og redning, vann og avløp og 

barnevern kan redusere kostnader og sikre god kvalitet jmf budsjettvedtak 2018. 

 Kommunal saksbehandlingstid og rutiner i næringssaker må fremme 

kommuneplanens mål om økt verdiskaping og flere arbeidsplasser. 

 Eigersund kommune skal sammen med fagforeningene jobbe for å redusere andelen 

ufrivillig deltid. 
  

 

 

Investering: 

 Ny svømmehall på Lagård (interkommunalt anlegg) 



I 2022 og 2023 avsettes driftsmidler til ny svømmehall på Lagård. Midlene ligger inne 

i drift og kan dermed brukes som husleie, leie, tilskudd eller evt omgjøres til 

finansutgifter. Midlene er lagt inn for å ha politisk handlingsrom for å kunne gjøre 

positivt vedtak når saken kommer til behandling. Det forutsettes at rammen er 

tilstrekkelig, og at my svømmehall blir økt tilgang for offentligheten.  

 Redusert ramme til brannstasjon og teknisk base 

Som en konsekvens av mange store investeringsbehov må kostnadsrammene til ny 

brannstasjon og ny teknisk base reduseres jmf. tidligere vedtak. 

 Boligtomter på Helleland realiseres jmf tidligere politiske vedtak. 

 Belysning på turveien Hellvik - Maurholen blir snart realisert. Fortsettelsen Maurholen 

- Eie og turvei Langevann utsettes med oppstart i 2021. Bakgrunn er 

gjennomføringskapasitet.  

 VA Lindøyveien omprioriteres delvis for å gi handlingsrom for sanering av deler av 

strekningen i 2020. Dette for å gi næringslivet forutsigbarhet frem til hele strekningen 

saneres. Behov og vurdering av tiltak bør foretas etter dialog med næringsaktørene i 

området. 

 Rundevoll barnehage og Lysgården aktivitetssenter utbygges som planlagt. 

 ENØK tiltak - det avsettes til sammen 6 millioner kroner til tiltak som kan redusere 

energiutgiftene.  

 Investeringene i utviklingen av næringsområder vil følges opp fortløpende etterhvert 

som Eigersund Næring og havn KF kommer opp med konkrete prosjekter.  

 

 

 

Verbalforslag: 

 Det opprettes et fond for fiberutbygging, og det søkes samarbeid med de andre 

kommunene i Dalane om en felles modell og organisering. Det opprettes en 

tilskuddsordning til prosjekter etter modell fra Kvinesdal kommune. 

 Kommunale nybygg må vurderes som lavenergi-, nullutslipp- eller plussbygg. 

 Rådmannen fremmer sak for regionråd Dalane der en belyser behovet for sekretær 

ressurser og volum på disse innen 01.04.2020. Regionråd Dalane avgjør om dette er 

en sak som skal videre til de respektive kommunestyrene.  

 Gevinstrealisering og varige driftsreduksjoner for de ulike avdelingene innarbeides i 

fremtidige økonomirapporter. 

 Medlemskap i Rogaland Brann og redning IKS og IVAR IKS vurderes med politisk 

sak senest september 2020. 

 I saker med næringsinteresser skal det i saksbehandlingen innarbeides 

næringsfaglige vurderinger opp mot kommuneplanens mål om økt verdiskaping og 

flere arbeidsplasser.  

 I samarbeid med næringsaktører, Eigersund næring og havn KF og Eigersund 

kommune opprettes samarbeidsrutiner for å opprette «ei dør inn» og en «fast track» i 

næringssaker som har betydning for arbeidsplasser og sysselsetting. 

 Ved regnskapsoverskudd for regnskapsåret 2020 skal minst halvparten av 

overskuddet settes av på fond. 



 Hele faste stillinger skal være hovedregelen ved tilsettinger. Utlysning av midlertidige 

stillinger og deltidsstillinger skal begrunnes og gjennomgås på overordnet 

administrativt nivå. Utviklingen følges opp i administrasjonsutvalget, samt 

årsberetninger og budsjett.  

 Klima- og miljøkonsekvenser skal vurderes på linje med økonomiske konsekvenser i 

kommunal saksbehandling i saker der det er relevant. 

 Eigersund kommune innleder dialog med næringsforening, LO og NHO vedrørende 

justering av innkjøpsrutiner som fremmer lærlinger både i bedrift og på prosjektene, 

samt innfører strategiske grep for å hindre svart økonomi og arbeidslivskriminalitet. 
 I forkant av budsjettprosessen for 2021 skal rådmannen som en del av 

Formannskapsvedtak 27/18 – se på mulighetene for å legge opp et varig  

 Investeringsfond - Egenkapital bygg.   

 I løpet av våren 2020 bes rådmannen orientere Formannskapet om 

digitaliseringsprosjektet der planer, mål og resultater synliggjøres. 

 Rådmannen gir aktuelle utvalg en orientering om Investeringer VA. 

 Innen utgangen av 2021 bes rådmann legge frem en plan med mål, tiltak og status for 

omstillingsarbeidet FRAM.  

 

  

 

 

 

 

 

  
 


